
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября  2021 года   № 548

с. Калга

Об участии общеобразовательных учреждений муниципального
района «Калганский район» в проведении  государственной итоговой

аттестации  выпускников 9 классов в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от
29.12.2012  №273-ФЗ,  Порядком  проведения  государственной  итоговой
аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего
образования  от  07.11.2018  года  №190/1513,  в  целях  организованного
проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9  классов
в 2022 году на территории муниципального района «Калганский район»
администрация  муниципального  района  «Калганский  район»
постановляет:

1. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 9
классов,  освоивших  образовательные  программы  основного  общего
образования.

2. Управлению образования администрации муниципального района
«Калганский район:

-  определить  пункт  проведения  государственной  итоговой
аттестации выпускников 9 классов;

- создать организационные структуры проведения государственной
итоговой аттестации выпускников 9 классов;

-  сформировать  базу данных о  выпускниках общеобразовательных
учреждений,  участвующих  в  государственной  итоговой  аттестации
выпускников 9 классов;

-  провести  мероприятия  по  информированию  населения  и
участников  о ходе подготовке и технологиях проведения государственной
итоговой аттестации выпускников 9 классов.

3.  Комитету  по  финансам  администрации  муниципального  района
«Калганский район»  обеспечить финансирование расходов на проведение
государственной  итоговой  аттестации  выпускников  9  классов
(Приложение 1).



4.  Рекомендовать  государственному  учреждению  здравоохранения
«Калганская  районная  больница»   обеспечить  дежурство  медицинских
работников  в  пункте  проведения  государственной  итоговой  аттестации
выпускников 9 классов.

5. Рекомендовать пункту полиции по Калганскому району   принять
меры по обеспечению общественного порядка во время проведения ОГЭ и
безопасности доставки учеников.

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день
после дня его официального опубликования (обнародования).

7.  Полный  текст  настоящего  постановления  разместить  на
официальном сайте муниципального района «Калганский район» -  www.
kalgan.75.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  муниципального  района  «Калганский
район» по социальному развитию Л.Ю. Маленьких.

Глава 
муниципального района 
«Калганский район»                                                          М.Ю. Жбанчиков



                                                 Приложение 1
                                                     к постановлению администрации

                                                       муниципального района 
«Калганский район»

                                                     от 23 ноября 2021 года №548

Смета расходов
на проведение основного государственного экзамена выпускников 9

классов в 2022 году

1. Количество участников: 82  выпускника, 42 работника пункта 
проведения экзаменов.

2. Сроки проведения ГИА-9:
- 20 мая 2022 года – английский язык;
- 21 мая 2022 года – английский язык;
- 23 мая 2022 года – математика;
- 26 мая 2022 года – обществознание;
- 01 июня 2022 года – история, физика, биология, химия;
- 07 июня 2022 года – биология, информатика и ИКТ, география, химия;
- 10 июня 2022 года – литература, физика, информатика и ИКТ, география;
- 15 июня 2022 года -  русский язык;
- 27 июня 2022 года – резерв по всем учебным предметам (кроме русского 
языка и математики);
- 28  июня 2022 года – резерв русский язык;
- 29 июня 2022 года – резерв по всем учебным предметам (кроме русского 
языка и математики);
- 30 июня 2022 года – резерв  математика;
- 01 июля 2022  года – резерв по всем учебным предметам;
- 02 июля 2021 года – резерв по всем учебным предметам.

3. Подвоз участников  – 55.000 руб.
4. Технологическое обеспечение:

- бумага офисная – 20 шт. х 350 руб. = 7.000  руб.
- канцелярские товары: пакеты, ручки, скотч  = 5.000 руб.
- картридж  «RICOH»  3 шт. х 4.200 руб. = 12.600  руб.
ИТОГО: 24.600 руб.

5. Санитарно-гигиеническое обеспечение проведения ГИА-2022 
(дезинфицирующие средства, маски, перчатки, кожные антисептики) – 
10.000 руб.

 ИТОГО: 89.600 руб. (восемьдесят девять тысяч шестьсот  рублей).


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

